
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 23 del 15/02/2021 
Proposta n. 30 del 12/02/2021 

 

OGGETTO: Lavori di completamento per la riduzione del rischio idraulico lungo il fosso di Stroncone 

in comune di Terni, II Stralcio. Versamento oneri per occupazione suolo pubblico su marciapiede via 

Di Vittorio per l'importo di Euro 147,80. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

sono in corso i lavori di completamento per la riduzione del rischio idraulico lungo il fosso di Stroncone 

in comune di Terni, II Stralcio da parte dell'Impresa I.G.C. srl, aggiudicataria dei medesimi; 
 
per l'abbattimento di due alberature poste in sinistra idraulica del fosso di Stroncone in comune di 

Terni, è necessario occupare parzialmente il marciapiede a monte del ponte di Via Di Vittorio; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

il Comune di Terni per l'occupazione del suolo pubblico richiede l'integrazione alla pratica dei seguenti 

documenti: 
 
- l'attestazione di versamento di € 147,80 mediante bonifico bancario;  
- acquisto di due marche da bollo di € 16,00 l'una; 
 

è opportuno saldare l'importo complessivo di € 

179,80; la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 30 del 12/02/2021), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 23 DEL 15/02/2021 1 



le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di corrispondere al Comune di Terni, P.zza Ridolfi 1 05100 Terni - P.IVA xxxxxxxxxx gli oneri richiesti 

di € 147,80; 
 

di procedere con urgenza al versamento di € 147,80 su C.C. n. xxxxxxxxx o mediante accredito su c/c 

bancario codice IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a favore del Comune di Terni; 
 

di provvedere all'acquisto di n. 2 marche da bollo per complessivi € 32,00 mediante l'utilizzo dei fondi 

economali; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 



Proposta n. 30 del 12/02/2021 

 

ATTO N. 23 DEL 15/02/2021 
 

OGGETTO: Lavori di completamento per la riduzione del rischio idraulico lungo il fosso di Stroncone 

in comune di Terni, II Stralcio. Versamento oneri per occupazione suolo pubblico su marciapiede via 

Di Vittorio per l'importo di Euro 147,80. 
 

PREMESSO CHE 
 

sono in corso i lavori di cui in oggetto da parte dell'Impresa I.G.C. srl, aggiudicataria dei medesimi; 
 

 

PRESO ATTO CHE 
 

si rende necessario occupare parzialmente il marciapiede di via Di Vittorio per l'abbattimento di due 

alberature poste in sinistra idraulica del fosso di Stroncone, a monte del ponte di via Di Vittorio; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

il Comune di Terni per la pratica richiede: 
 

- attestazione di versamento di € 147,80 mediante bonifico bancario; 
- acquisto di due marche da bollo di € 16,00 per la pratica in argomento; 
 

l'importo complessivo di spesa ammonta ad € 179,80; 
 

per quanto sopra, si rende quindi necessario procedere con urgenza al versamento di € 147,80 su  

C.C. n. xxxxxxxx o mediante accredito su c/c bancario codice IBAN xxxxxxxxxxxxxxxx e all'acquisto 

delle suddette marche da bollo per complessivi € 32,00 da perfezionarsi con fondi economali; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTA 

 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Ing. Barbara Leli  
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 30 del 12/02/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 23 DEL 15/02/2021 3 



regolarità Tecnica della stessa. 

 

Terni, lì 12/02/2021 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO ING. BARBARA LELI  
 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 30 del 12/02/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

La spesa relativa di € 147,80 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente: 
Cap. 040130 (Esercizio 2021) - Impegno n.149  
 
 

 

Terni, lì 15/02/2021 

 
 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 

Terni, lì 15/02/2021 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 


